
COMUNE DI POVOLETTO
PROVINCIA DI UDINE

COPIA ANALOGICA DI DOCUMENTO INFORMATICO

DETERMINAZIONE N. 150 del 19-06-2020

SERVIZIO: RAGIONERIA

Oggetto:Procedura di affidamento del servizio di
ristorazione scolastica collettiva, a ridotto
impatto ambientale, per le scuole dell'infanzia,
primaria e secondaria di primo grado nel plesso di
Marsure di sotto a Povoletto per gli anni
scolastici 2020/2021  2021/2022  2022/2023. CIG
824591477E. Determinazione a contrarre.

IL RESPONSABILE DELL’AREA
PREMESSO che con:

deliberazione n. 7 del 19/03/2020, il Consiglio comunale ha approvato, ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 e-
ss.mm.ii, il bilancio di previsione armonizzato per il triennio 2020-2022 ed i relativi allegati;
deliberazione n. 5 del 19/03/2020, il Consiglio comunale ha approvato il D.U.P. per il triennio-
2019-2021;
deliberazione n. 28 del 20/02/2020 della Giunta comunale ha approvato, l’affidamento in oggetto, è stato-
inserito nel programma biennale degli acquisti di beni e servizi di cui all’art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016,
obiettivo riconfermato ed inserito nel DUP 2020/2022 approvato con deliberazione consiliare n. 4 del
19/03/2020;

RILEVATA la necessità di provvedere all’indizione della procedura di affidamento della gestione del servizio per
la ristorazione scolastica a ridotto impatto ambientale per il Comune di Povoletto per gli aa.ss. 2020/2021,
2021/2022 e 2022/2023 con eventuali centri estivi, il quale potrà essere prorogato per il tempo strettamente
necessario alla conclusione delle procedure necessarie per l’individuazione di un nuovo contraente per un
massimo di 6 (sei) mesi;

VISTO altresì che l’art. 32, comma 2, del d.lgs. 50/2016 “Codice degli Contratti” e l’art. 192 del d.lgs.
267/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” prescrivono che prima dell’avvio delle
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti,
decretano o determinano di contrarre, individuando l'oggetto, il fine, la forma del contratto, gli
elementi/clausole essenziali del contratto, le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni
vigenti in materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni e i criteri di selezione degli
operatori economici e delle offerte;

DATO ATTO che:
con la citata deliberazione n. 63 del 11.06.2020, la Giunta comunale ha approvato il progetto aggiornato-
rispetto i nuovi CAM relativo al servizio di ristorazione comprensivo di capitolato tecnico/condizioni
particolari del contratto all’interno del quale vengono fissati l'oggetto, il fine, le clausole essenziali del
contratto nonché le modalità di scelta del contraente;
le funzioni di responsabile unico del procedimento (RUP) sono svolte direttamente dalla sottoscritta,-
Responsabile dell’Area Finanziaria, che in relazione al presente atto ha verificato l’insussistenza

DETERMINA n. 148 del 19-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI POVOLETTO

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext


dell’obbligo di astensione e di non essere in posizione di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 42 del
d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
tutte le prestazioni legate alla gestione in oggetto della presente determinazione sono da considerarsi-
principali;

VERIFICATO che Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell'Economia e delle Finanze per i servizi
informativi pubblici, ha attivato nel Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione, il Bando servizi per
la categoria “servizi di ristorazione” al quale è possibile attingere per la gestione in argomento;

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 37 del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., i servizi oggetto della presente
determinazione possono essere affidati dal Comune autonomamente utilizzando gli strumenti telematici di
negoziazione messi a disposizione dalla centrale di committenza qualificata Consip, in quanto la stazione
appaltante è in possesso della necessaria qualificazione ai sensi dell’art. 38 del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.
medesimo;

RITENUTO:
di procedere all’aggiudicazione della gestione in oggetto, con consultazione ai sensi dell’art. 36, comma-
2, lett. b), del d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., tramite richiesta di offerta (RDO) di tutti gli operatori
economici, abilitati al bando servizi per la categoria “servizi di ristorazione” della piattaforma MEPA che
abbiano manifestato interesse a partecipare alla procedura previa pubblicazione di apposito avviso
esplorativo per manifestazione di interesse, considerato che la tipologia di servizio è indicato all’allegato
IX del d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e rientra tra quelli per i quali la soglia è pari a € 750.000,00;
di stabilire che:-
l’appalto sarà aggiudicato con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del~
rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 2, 3, 6 e 10 bis d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. sulla
base del miglior rapporto qualità/prezzo;
il contratto sarà stipulato mediante portale MEPA;~
per partecipare alla procedura, gli operatori economici, oltre a possedere i requisiti di carattere~
generale di cui all’art. 80 del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., debbano possedere i seguenti requisiti di:
idoneità professionale: iscrizione nel registro delle imprese presso la C.C.I.A.A della Provincia ina)
cui il soggetto ha sede per attività coerenti con quelle oggetto dell’appalto (ristorazione scolastica);
capacità economica e finanziaria: fatturato globale minimo annuo riferito a ciascuno degli ultimib)
3 (tre) esercizi finanziari disponibili alla data di invio della lettera di invito a presentare offerta
superiore a € 250.000,00, esclusi oneri fiscali;
requisiti di capacità tecnica e professionale:c)

il concorrente deve aver eseguito nell’ultimo triennio (dal 01.03.2017 al 28.02.2020)
servizi analoghi ossia di ristorazione scolastica, a favore di enti pubblici o privati, per un
importo complessivo nel triennio non inferiore a € 750.000,00;

il termine di ricezione delle manifestazioni di interesse sia pari a 15 giorni naturali e consecutivi~
decorrenti dalla pubblicazione sul profilo del Comune dell’avviso per presentare la manifestazione di
interesse;
il termine di ricezione delle offerte sia pari ad almeno 20 giorni naturali e consecutivi decorrenti~
dall’invio della RDO su MEPA;
il sopralluogo sia obbligatorio;~

di stabilire che per l’attribuzione del punteggio all’offerta economica sarà utilizzata la seguente formula-

PROPORZIONALITA’ INVERSA (INTERDIPENDENTE) al ribasso in funzione del prezzo
PE= PEmax X (Pmin/P)

Dove:
PE = Punteggio da attribuire al concorrente
PEmax = massimo punteggio attribuito al prezzo = 30
Pmin = prezzo più basso tra quelli offerti
P = prezzo offerto dal concorrente

di riservarsi la facoltà di:-
non procedere all’aggiudicazione ai sensi dell’art. 95, comma 12 del codice qualora nessuna offerta~
risulti conveniente o idonea in relazione all’oggetto del contratto;

DETERMINA n. 148 del 19-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI POVOLETTO

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060


di aggiudicare l’appalto anche nel caso in cui sia stata presentata una sola offerta valida, purché~
ritenuta conveniente e congrua.

RITENUTO di precisare che:
l’oggetto della gestione è indicato nell’art. 1 del capitolato tecnico/condizioni particolari di contratto,
facente parte integrante e sostanziale del progetto della gestione approvato dalla Giunta comunale con la
deliberazione sopra citata;
l’importo a base d’asta ed il valore dell’appalto determinato ai sensi dell’art. 35 del d.lgs. n. 50/2016 sono
indicati nel punto 2 del Progetto della gestione approvato dalla Giunta comunale con la deliberazione sopra
citata;
il costo della manodopera è indicato nel Paragrafo 3 del Disciplinare di affidamento, che con il presente
atto s’intente approvare;
i destinatari, la descrizione, il luogo ed i tempi di realizzazione del servizio sono descritti nel punto 1 del
progetto della gestione approvato dalla Giunta comunale con la deliberazione sopra citata e meglio
precisati nel capitolato tecnico/condizioni particolari di contratto facente parte integrante e sostanziale del
progetto stesso;
i requisiti minimi delle offerte sono precisati nel punto 4 del progetto della gestione approvato dalla Giunta
comunale con la deliberazione sopra citata;
i criteri per individuare l’offerta economicamente più vantaggiosa sono quelli indicati nel punto 4 del
progetto della gestione approvato dalla Giunta comunale con la deliberazione sopracitata;
l’appalto è finanziato parte con fondi di bilancio comunali e parte con compartecipazione delle famiglie;
l’appalto è costituito da un unico lotto poiché il presente appalto è caratterizzato da una sostanziale
omogeneità tecnico-operativa delle prestazioni richieste; l’eventuale frazionamento in lotti risulterebbe
impraticabile dal punto di vista gestionale ed economicamente non conveniente;
il requisito di capacità economica e finanziaria (fatturato globale minimo annuo) e il requisito di capacità
tecnica e professionale (esecuzione negli ultimi tre anni di servizi analoghi) sono stati richiesti poiché la
particolare rilevanza della gestione oggetto dell’affidamento rende necessario selezionare operatori
economici dotati di capacità economica e finanziaria e capacità tecnica e professionale idonee a garantire la
realizzazione di un adeguato ed elevato livello qualitativo della gestione e poiché, comunque, l’importo
richiesto è proporzionato all’oggetto ed all’importo dell’appalto, tale da garantire il rispetto dei principi di
libera concorrenza, di trasparenza e di proporzionalità;
sussistono, per la natura e l'entità economica dell'appalto, le condizioni per procedere all'affidamento�
mediante consultazione di tutti gli operatori economici che avranno manifestato interesse a partecipare alla
procedura in quanto ciò permette comunque di sviluppare la procedura selettiva con una metodologia
semplificata e rapida e comunque più vantaggiosa rispetto ai termini di effettuazione di una procedura
aperta o ristretta di analogo valore, ed implica minori oneri economici di gara ed una contrazione dei tempi
di espletamento dell’appalto, pur garantendo la più ampia partecipazione;

RITENUTO di approvare i seguenti documenti facenti parte integrante e sostanziale del presente atto:
Avviso per manifestazione d’interesse e modello per manifestare interesse a partecipare;a)
Disciplinare di affidamento con la seguente modulistica allegata:b)
Modello 1 - Domanda di partecipazione
Modello 2 - Formulario per il Documento di Gara Unico Europeo (DGUE)
Modello 3 - Dichiarazioni integrative
Modello 4 - Dichiarazione dell’impresa ausiliaria
Modello 5 – Offerta tecnica
Modello 6 – Dichiarazioni a corredo dell’offerta economica

DATO ATTO che:
in relazione alla procedura di selezione del contraente, è stato richiesto all’ANAC il Codice dia)
identificazione del procedimento di selezione del contraente, denominato anche Codice Identificativo Gare
(CIG), il quale corrisponde al codice alfanumerico 824591477E;
ai sensi della l. n. 136/2010 e ss.mm.ii. sussiste l’obbligo di riportare il suddetto codice (CIG) su ciascunab)
transazione posta in essere dalle stazioni appaltanti e dagli altri soggetti di cui all’art. 3, comma 1, della
medesima legge;

DETERMINA n. 148 del 19-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI POVOLETTO



DATO ATTO infine che la procedura per l’aggiudicazione del contratto d’appalto per l’esecuzione del servizio in
oggetto trova copertura finanziaria ai capitoli 615/0 (Piano dei conti 1.03.02.15.006) “Appalto mensa scuola
dell’infanzia” e 752/0 “Appalto mensa scuola primaria e secondaria di 1̂ grado” (Piano dei conti
1.03.02.15.006) del Bilancio di previsione 2020-2022;

VISTI:
lo Statuto dell’Ente;�
il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;�
il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;�
il D.P.R. n. 207/2010 e ss.mm.ii., per la parte ancora vigente;�
il D.Lgs. n. 81/2008 e ss.mm.ii.;�
la L.N. 136/2010 e ss.mm.ii.;�
il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente;�
il D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi�
contabili e degli schemi di bilanci delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli
artt. 1 e 2 della l. n. 142 del 05.05.2009”;
l’art. 44. c. 1 della l.r. n. 1 del 2006 e la legge finanziaria 2014, approvata con l.r. n. 23 del 27.12.2013;�
il provvedimento del Sindaco prot. 173 del 09.01.2020 di conferma delle funzioni di cui all’art. 107 del�
d.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., di responsabile dell’Area Economico-Finanziaria alla Dott.ssa Silvia
Castagnotto senza soluzione di continuità fino al 31.12.2020 e ravvisata quindi competenza della
scrivente all’adozione del presente atto;

DETERMINA

Poste le premesse sopraindicate quale parte integrante e sostanziale del presente atto,

di indire la procedura di affidamento della gestione del servizio di ristorazione scolastica per la scuola1)
dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado di Povoletto, mediante consultazione ai sensi
dell’art. 36, comma 2, lett. b), del d.lgs. n. 50/2016, tramite richiesta di offerta (RDO) di tutti gli
operatori economici, abilitati al Bando servizi per la categoria “Servizi di ristorazione” della
piattaforma MEPA che avranno manifestato interesse a partecipare alla procedura previa
pubblicazione di apposito avviso esplorativo per manifestazione di interesse;

di stabilire che:2)

l’appalto sarà aggiudicato con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del~
rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 2, 3, 6 e 10 bis d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. sulla
base del miglior rapporto qualità/prezzo;
il contratto sarà stipulato mediante portale MEPA;~
per partecipare alla procedura, gli operatori economici, oltre a possedere i requisiti di carattere~
generale di cui all’art. 80 del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., debbano possedere i seguenti requisiti di:
idoneità professionale: iscrizione nel registro delle imprese presso la C.C.I.A.A della Provinciaa)
in cui il soggetto ha sede per attività coerenti con quelle oggetto dell’appalto (ristorazione
scolastica);
capacità economica e finanziaria: fatturato globale minimo annuo riferito a ciascuno deglib)
ultimi 3 (tre) esercizi finanziari disponibili alla data di invio della lettera di invito a presentare
offerta superiore a € 250.000,00, esclusi oneri fiscali;
requisiti di capacità tecnica e professionale:c)
aver prestato, a favore di enti pubblici o privati, servizi di ristorazione scolastica negli ultimi
tre esercizi finanziari per un importo complessivo nel triennio non inferiore a € 750.000,00;

il termine di ricezione delle manifestazioni di interesse sia pari a 15 giorni naturali e consecutivi~
decorrenti dalla pubblicazione sul profilo del Comune dell’avviso per presentare la manifestazione di
interesse;
il termine di ricezione delle offerte sia pari ad almeno 20 giorni naturali e consecutivi decorrenti~
dall’invio della RDO su MEPA;
il sopralluogo sia obbligatorio;~

di stabilire che per l’attribuzione del punteggio all’offerta economica sarà utilizzata la seguente formula-

PROPORZIONALITA’ INVERSA (INTERDIPENDENTE) al ribasso in funzione del prezzo
PE= PEmax X (Pmin/P)

DETERMINA n. 148 del 19-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI POVOLETTO

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=87736&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060


Dove:
PE = Punteggio da attribuire al concorrente
PEmax = massimo punteggio attribuito al prezzo = 30
Pmin = prezzo più basso tra quelli offerti
P = prezzo offerto dal concorrente

di riservarsi la facoltà di:-
non procedere all’aggiudicazione ai sensi dell’art. 95, comma 12 del codice qualora nessuna offerta~
risulti conveniente o idonea in relazione all’oggetto del contratto;
di aggiudicare l’appalto anche nel caso in cui sia stata presentata una sola offerta valida, purché~
ritenuta conveniente e congrua;

di precisare che:-
l’oggetto della gestione è indicato nell’art. 1 del capitolato tecnico/condizioni particolari di contratto,
facente parte integrante e sostanziale del progetto della gestione approvato dalla Giunta comunale con
la deliberazione sopra citata;
l’importo a base d’asta ed il valore dell’appalto determinato ai sensi dell’art. 35 del d.lgs. n. 50/2016
sono indicati nel punto 2 del Progetto della gestione approvato dalla Giunta comunale con la
deliberazione sopra citata;
il costo della manodopera è indicato nel Paragrafo 3 del Disciplinare di affidamento, che con il
presente atto s’intente approvare;
i destinatari, la descrizione, il luogo ed i tempi di realizzazione del servizio sono descritti nel punto 1
del progetto della gestione approvato dalla Giunta comunale con la deliberazione sopra citata e meglio
precisati nel capitolato tecnico/condizioni particolari di contratto facente parte integrante e sostanziale
del progetto stesso;
i requisiti minimi delle offerte sono precisati nel punto 4 del progetto della gestione approvato dalla
Giunta comunale con la deliberazione sopra citata;
i criteri per individuare l’offerta economicamente più vantaggiosa sono quelli indicati nel punto 4 del
progetto della gestione approvato dalla Giunta comunale con la deliberazione sopracitata;
l’appalto è finanziato parte con fondi di bilancio comunali e parte con compartecipazione delle
famiglie;
l’appalto è costituito da un unico lotto poichè il presente appalto è caratterizzato da una sostanziale
omogeneità tecnico-operativa delle prestazioni richieste; l’eventuale frazionamento in lotti
risulterebbe impraticabile dal punto di vista gestionale ed economicamente non conveniente;
il requisito di capacità economica e finanziaria (fatturato globale minimo annuo) e il requisito di
capacità tecnica e professionale (esecuzione negli ultimi tre anni di servizi analoghi) sono stati
richiesti poiché la particolare rilevanza della gestione oggetto dell’affidamento rende necessario
selezionare operatori economici dotati di capacità economica e finanziaria e capacità tecnica e
professionale idonee a garantire la realizzazione di un adeguato ed elevato livello qualitativo della
gestione e poiché, comunque, l’importo richiesto è proporzionato all’oggetto ed all’importo
dell’appalto ed è tale da garantire il rispetto dei principi di libera concorrenza, di trasparenza e di
proporzionalità;
sussistono, per la natura e l'entità economica dell'appalto, le condizioni per procedere all'affidamento
mediante consultazione di tutti gli operatori economici che avranno manifestato interesse a partecipare
alla procedura in quanto ciò permette comunque di sviluppare la procedura selettiva con una
metodologia semplificata e rapida e comunque più vantaggiosa rispetto ai termini di effettuazione di
una procedura aperta o ristretta di analogo valore, ed implica minori oneri economici di gara ed una
contrazione dei tempi di espletamento dell’appalto, pur garantendo la più ampia partecipazione;

di approvare i seguenti documenti facenti parte integrante e sostanziale del presente atto:3)
Avviso per manifestazione d’interesse e modello per manifestare interesse a partecipare;a)
Disciplinare di affidamento con la seguente modulistica allegata:b)
Modello 1 - Domanda di partecipazione
Modello 2 - Formulario per il Documento di Gara Unico Europeo (DGUE)
Modello 3 - Dichiarazioni integrative
Modello 4 - Dichiarazione dell’impresa ausiliaria

DETERMINA n. 148 del 19-06-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI POVOLETTO



Modello 5 – Offerta tecnica
Modello 6 – Dichiarazioni a corredo dell’offerta economica

di dare atto che:4)
in relazione alla procedura di selezione del contraente, è stato richiesto all’ANAC il Codice di-
identificazione del procedimento di selezione del contraente, denominato anche Codice
Identificativo Gare (CIG), il quale corrisponde al codice alfanumerico 824591477E;
la procedura per l’aggiudicazione del contratto d’appalto per l’esecuzione del servizio in oggetto-
trova copertura finanziaria ai capitoli 615/0 (Piano dei conti 1.03.02.15.006) “Appalto mensa
scuola dell’infanzia” e 752/0 “Appalto mensa scuola primaria e secondaria di 1̂ grado” (Piano dei
conti 1.03.02.15.006) del Bilancio di previsione 2020-2022;
le funzioni di responsabile unico del procedimento (RUP) sono svolte direttamente dalla-
sottoscritta Responsabile dell’area economico-finanziaria che in relazione al presente atto ha
verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere in posizione di conflitto di
interesse ai sensi dell’art. 42 del d.lgs. n. 50/2016;

di provvedere con successivo e separato atto all’assunzione dell’impegno di spesa in favore della ditta5)
che risulterà aggiudicataria.

Il Il Responsabile dell'Area
f.to CASTAGNOTTO SILVIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

DETERMINA n. 148 del 19-06-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI POVOLETTO

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060


PARERE  TECNICO

Art.49, comma 1, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267
Parere Tecnico  Favorevole

Povoletto, 19-06-20 Il Responsabile dell’Area
f.to CASTAGNOTTO SILVIA

PARERE  CONTABILE

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Allegati su indicati nel testo

DETERMINA n. 148 del 19-06-2020  -  pag. 7  -  COMUNE DI POVOLETTO



Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 150 del 19-06-2020

Reg. Settore 148

Oggetto: Procedura di affidamento del servizio di
ristorazione scolastica collettiva, a ridotto
impatto ambientale, per le scuole dell'infanzia,
primaria e secondaria di primo grado nel plesso di
Marsure di sotto a Povoletto per gli anni
scolastici 2020/2021  2021/2022  2022/2023. CIG
824591477E. Determinazione a contrarre.

CIG 824591477E

________________________________________________________________________

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: In attesa* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 153,
comma 5, D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto esecutivo in data
.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA
f.to  CASTAGNOTTO SILVIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DETERMINA n. 148 del 19-06-2020  -  pag. 8  -  COMUNE DI POVOLETTO



Allegato di pubblicazione

DETERMINAZIONE N. 150 del 19-06-2020

Oggetto: Procedura di affidamento del servizio di
ristorazione scolastica collettiva, a ridotto
impatto ambientale, per le scuole dell'infanzia,
primaria e secondaria di primo grado nel plesso di
Marsure di sotto a Povoletto per gli anni
scolastici 2020/2021  2021/2022  2022/2023. CIG
824591477E. Determinazione a contrarre.

CIG 824591477E

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Povoletto, 19-06-2020 L’ INCARICATO
f.to  Clochiatti Maura

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

DETERMINA n. 148 del 19-06-2020  -  pag. 9  -  COMUNE DI POVOLETTO


